
Vnitřní oznamovací systém protiprávního jednání ve společnosti 

ROJAL spol. s r.o. podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů 

 

Tato směrnice má za cíl poskytnout zaměstnancům bezpečný a důvěrný kanál pro hlášení 

protiprávních jednání odehrávajících se na pracovišti nebo při výkonu pracovní činnosti dle zákona 

č.171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. Whistleblowing přispívá k budování důvěry, 

transparentnosti a zlepšení naší společnosti. 

Pověřenou příslušnou osobou je Ing. Aneta Habartová. 

Oznámení takových jednání je určeno zaměstnancům firmy a dalším osobám podle § 2 odst. 3 písm. 

a) až j) zákona. Společnost ROJAL spol. s r.o. vylučuje přijímání anonymních oznámení.  

 

Postup pro oznámení: 

1. Způsoby oznámení: Oznamovatelé mohou využít jednu z následujících možností 

• Zasláním emailu na adresu oznamovatel@rojal.cz 

• Zavolat na telefonní číslo +420 603 889 642 v časech od 8-10 hodin v pracovní dny. 

Z hovoru bude vytvořen záznam, který musí být podepsán oběma stranami. 

• Osobně v sídle společnosti po předchozí telefonické nebo e-mailové domluvě 

s příslušnou osobou. 

• Zasláním dopisu na adresu společnosti: ROJAL spol. s r.o., Stolařská 2338, 688 01 

Uherský Brod k rukám: Ing. Aneta Habartová s označením obálky: NEOTVÍRAT – 

OZNAMOVATEL!! 

 

2. Oznámení musí být zřetelné a srozumitelné, aby bylo možné co nejlépe vyhodnotit 

a prošetřit danou situaci. Oznamovatel uvede své jméno, příjmení, datum narození nebo jiný 

údaj, který vede k určení jeho totožnosti. Anonymní oznámení nebudou podléhat tomuto 

zákonu a jeho náležitostem. Současně je nutné sdělit komunikační kanál, skrze který budou 

navzájem příslušná osoba a oznamovatel komunikovat.  

 

3. Přijetí oznámení příslušnou osobou proběhne do 7 dnů od podání oznámení. Příslušná 

osoba posoudí důvodnost oznámení a písemně vyrozumí oznamovatele o výsledcích 

posouzení do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. Ve skutkově nebo právně složitých případech 

lze lhůtu prodloužit o dalších 30 dnů, avšak nejvíce 2x. 

 

 

4. Posouzení oznámení provede příslušná osoba. Navrhne nápravu či kroky, které povedou 

k předejití protiprávního stavu. O těchto krocích vyrozumí oznamovatele ve stanovených 

lhůtách. Není-li z oznámení zjištěno protiprávní jednání podle čl. 2 odst. 2, poučí příslušná 

osoba oznamovatele o možnosti podání oznámení Ministerstvu spravedlnosti 

oznamovatel@msp.justice.cz. 



Oznamovatel by měl poskytnout pravdivé a důvěryhodné informace o podezření na nepravosti. Při 

záměrně nepravdivém oznámení se oznamovatel dopouští přestupku, který může být pokutován až 

do výše 50.000 Kč a rovněž sankcionován podle právních předpisů. 

Více informací k pokynům je uloženo ve vnitřním předpise společnosti ROJAL spol. s r.o. na vyžádání 

na personálním oddělení. 

 

 

Definice protiprávní jednání dle zákona o ochraně oznamovatelů 

a) má znaky jakéhokoliv trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 

Kč, 

c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 
a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 

systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva 

Evropské unie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


